

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-0
単一75号	場所打ち杭〔施工費〕（TBH杭体工）	φ1.0m 杭長51.0m 掘削長54.1m	単位	本	数量	1	7,300,000
						1	7,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				10.6	30,498	323,278	
			人	10.6	30,498	323,278	
特殊作業員				10.6	31,518	334,090	
			人	10.6	31,518	334,090	
運転手（特殊）				21.21	29,070	616,574	
			人	21.21	29,070	616,574	
鉄筋工				10.6	32,946	349,227	
			人	10.6	32,946	349,227	
普通作業員				21.21	24,888	527,874	
			人	21.21	24,888	527,874	
掘削機損料（トップドライブリバース工法）		TBH-8LS掘削機 低空頭タイプ		69.57	15,700	1,092,249	
			時間	69.57	15,700	1,092,249	
ディーゼル発動発電機運転		定格容量200kVA（～排3次・超低含）		10.6	32,630	345,878	WYB00056
			日	10.6	32,630	345,878	単一 135号
ディーゼル発動発電機運転		定格容量250kVA（～排3次・超低含）		10.6	44,190	468,414	WYB00057
			日	10.6	44,190	468,414	単一 136号
バックホウ（クローラ型）運転		山積0.5m3（～排2014・超低含）		10.6	20,910	221,646	WYB00058
			日	10.6	20,910	221,646	単一 137号
クローラクレーン運転		油圧伸縮ジャブ型 8.0t吊		10.6	56,500	598,900	WYB00059
			日	10.6	56,500	598,900	単一 138号
諸雑費（率＋まるめ）				1		2,421,870	
76%			式	1		2,421,870	

参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	鉄筋籠組立		単位	t	数量	1	単価	123, 800
						1		123, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工				3	32, 946	98, 838		
			人	3	32, 946	98, 838		
普通作業員				1	24, 888	24, 888		
			人	1	24, 888	24, 888		
諸雑費（まるめ）				1		74		
			式	1		74		
計						123, 800		
						123, 800		
単価						123, 800		
						123, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-77号	生コンクリート	30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m3	単位	m 3	数量	1	単価	22, 100
						1		22, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	3 0 - 1 8 - 2 5 C ≧ 3 5 0		1	22, 100	22, 100		
			m 3	1	22, 100	22, 100		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					22, 100		
						22, 100		
	単価					22, 100		
						22, 100	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	機械式継手工 D32×D32	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D32×D32	単位	箇所	数量	1	単価	4, 425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D32×D32	箇所	1	725. 22	725		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 3 2 継手一般用	組	1	3, 700	3, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 425		
単価						4, 425	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	機械式継手工 D32×D25	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し 径違い・上位規格 D32	単位	箇所	数量	1	単価	3, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D32×D32	箇所	1	725. 22	725		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 2 5 継手一般用	組	1	2, 420	2, 420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 145		
単価						3, 145	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一80号	機械式継手工 D25×D22	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し 径違い・上位規格 D25	単位	箇所	数量	1	単価 2, 619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D25×D25	箇所	1	579. 36	579	
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 2 2 継手一般用	組	1	2, 040	2, 040	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 619	
単価						2, 619	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一81号	機械式継手工 D22×D22	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D22×D22	単位	箇所	数量	1	単価 2, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D22×D22	箇所	1	528. 36	528	
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 2 2 継手一般用	組	1	2, 040	2, 040	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 568	
単価						2, 568	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-82号	フレア溶接工	無し 無し V型 下向き・横向き D16×D16	単位	箇所	数量	1	単価	821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレア溶接工 V型溶接 昼間		時間的制約無し 下向き・横向き D16×D16	箇所	1	821. 1	821		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						821		
単価						821	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	杭頭処理	1, 000mm	単位	本	数量	1	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	30, 498	3, 049		
特殊作業員			人	0. 34	31, 518	10, 716		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0. 1	86, 800	8, 680		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1, 345		
計						23, 790		
単価						23, 790	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（柵イノウ	m 3	100	1, 880	188, 000		
	計					188, 000		
	単価					1, 880	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一85号	安定液費		単位	m 3	数量	1	単価	7, 456
						1		7, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペントナイト				60	53. 6	3, 216		
			k g	60	53. 6	3, 216		
泥水調整剤		C. M. C		2	1, 480	2, 960		
			k g	2	1, 480	2, 960		
泥水調整剤		泥水用分散剤		2	640	1, 280		
			k g	2	640	1, 280		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7, 456		
						7, 456		
単価						7, 456		
						7, 456	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一86号	側溝清掃車運搬	22.0 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	12, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	11. 628	24, 888	289, 397		
側溝清掃車運転			日	11. 628	85, 170	990, 356	WK230370 単一 139号	
諸雑費（まるめ）			式	1		247		
計						1, 280, 000		
単価						12, 800	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ペントナイト 橘開発(株)富山土壤研究所	m 3	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一88号	プラントの設置撤去		単位	基・回	数量	1	1, 573, 000
						1	1, 573, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				7	30, 498	213, 486	
			人	7	30, 498	213, 486	
とび工				7	32, 130	224, 910	
			人	7	32, 130	224, 910	
特殊作業員				14	31, 518	441, 252	
			人	14	31, 518	441, 252	
普通作業員				14	24, 888	348, 432	
			人	14	24, 888	348, 432	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		7	49, 200	344, 400	
			日	7	49, 200	344, 400	
諸雑費（まるめ）				1		520	
			式	1		520	
計						1, 573, 000	
						1, 573, 000	
単価						1, 573, 000	
						1, 573, 000	円／基・回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	63, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	63, 229. 8	63, 229		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						63, 230		
単価						63, 230	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) 長崎土石(株)	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-91号	コンクリート表面処理工（ウォータージェット工）	300m2未満 無 無 無 無(単価に含む)	単位	m 2	数量	1	単価	6, 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォータージェット工（コンクリート表面処理）		下・横方向作業	m 2	1	6, 606. 41	6, 606		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 606		
単価						6, 606	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－92号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	158, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	107, 000	110, 210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	48, 552	48, 552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					158, 800		
	単価					158, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－93号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	159, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	108, 000	111, 240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	48, 552	48, 552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					159, 800		
	単価					159, 800	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 2 9 + D 2 9	箇所	1	868. 6	868		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						868		
単価						868	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	1, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 3 2 + D 3 2	箇所	1	1, 020. 1	1, 020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 020		
単価						1, 020	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－96号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1. 03	111, 000	114, 330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	48, 552	48, 552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					162, 900		
	単価					162, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D38+D38 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	2, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 3 8 + D 3 8	箇所	1	2, 272. 5	2, 272		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 272		
単価						2, 272	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一98号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	30, 498	48, 796		
とび工			人	8. 5	32, 130	273, 105		
普通作業員			人	1. 3	24, 888	32, 354		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	49, 200	68, 880		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		131, 165		
計						554, 300		
単価						5, 543	円／掛m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻(掘削) (柵イトウ	t	100	800	80,000			
計						80,000			
単価						800	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 208日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	14, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	14, 144	14, 144		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 150		
単価						14, 150	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm) 無 208日 有 720日 無	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	7, 072	7, 072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 072		
	単価					7, 072	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 6. 9月 有 36月 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	4, 657	4, 657		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 657		
	単価					4, 657	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	覆工板受桁(鋼製山留材)賃料	H-300 供用日 208日 総供用日1080日 整備費無	単位	t	数量	1	単価	19,240	
						1		19,240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製山留材賃料		H-300 1080日以内		208	92.5	19,240			
			t・日	208	92.5	19,240			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						19,240			
						19,240			
単価						19,240			
						19,240			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	覆工板受桁(鋼製山留材)賃料	H-350 供用日 208日 総供用日1080日 整備費無	単位	t	数量	1	単価	19,240	
						1		19,240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製山留材賃料		H-350 1080日以内		208	92.5	19,240			
			t・日	208	92.5	19,240			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						19,240			
						19,240			
単価						19,240	円／t		
						19,240			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一105号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	30, 498	48, 796		
とび工			人	7	32, 130	224, 910		
普通作業員			人	1. 3	24, 888	32, 354		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	49, 200	68, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		127, 460		
計						502, 400		
単価						5, 024	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一106号	吸音パネル	設置	単位	枚	数量	100	2, 646
						100	2, 646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1. 3	30, 498	39, 647	
			人	1. 3	30, 498	39, 647	
とび工				3. 9	32, 130	125, 307	
			人	3. 9	32, 130	125, 307	
普通作業員				3. 9	24, 888	97, 063	
			人	3. 9	24, 888	97, 063	
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		2, 583	
			式	1		2, 583	
計						264, 600	
						264, 600	
単価						2, 646	
						2, 646	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単－107号	吸音パネル	撤去	単位	枚	数量	100	1, 424
						100	1, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0. 7	30, 498	21, 348	
			人	0. 7	30, 498	21, 348	
とび工				2. 1	32, 130	67, 473	
			人	2. 1	32, 130	67, 473	
普通作業員				2. 1	24, 888	52, 264	
			人	2. 1	24, 888	52, 264	
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		1, 315	
			式	1		1, 315	
計						142, 400	
						142, 400	
単価						1, 424	
						1, 424	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一108号	吸音パネル	支給品	単位	枚	数量	1	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸音パネル				1	60,000	0	支給品	
			枚	1	60,000	0		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						0		
						0		
単価						0	円／枚	
						0		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	S字フック	吸音パネル付属品 支給品	単位	個	数量	1	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S字フック		吸音パネル付属品		1	400	0	支給品	
			個	1	400	0		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						0		
						0		
単価						0	円／個	
						0		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一110号	バンジー	吸音パネル付属品 支給品	単位	個	数量	1	単価	0
						1		0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バンジー	吸音パネル付属品		1	150	0	支給品	
			個	1	150	0		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					0		
						0		
	単価					0	円／個	
						0		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一111号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	94, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	30, 498	15, 249		
	特殊作業員		人	0. 1	31, 518	3, 151		
	普通作業員		人	2	24, 888	49, 776		
	バックホウ運転		日	0. 5	52, 060	26, 030	WK250540 単一 140号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					94, 210		
	単価					94, 210	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	15,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	31,518	4,412		
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	596	596	WK250400 単一 141号	
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	9,634	9,634	WK250410 単一 142号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		728		
計						15,370		
単価						15,370	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 18	24, 990	4, 498		
軽油			L	4. 4	145	638		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	時間	1	2, 430	2, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 566		
単価						7, 566	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一114号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 8,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.294	30,498	8,966	
特殊作業員			人	0.294	31,518	9,266	
普通作業員			人	0.294	24,888	7,317	
耐候性大型土のう		丸形 110×110 2.0t用 長期仮設対応(3年)型	袋	10	4,300	43,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	48,100	14,141	WK250500 単一 143号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		250	
計						82,940	
単価						8,294	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一115号	低空頭油圧圧入（転石無・ウォーターシフト不要）	Nmax≦20 陸上 III型圧入12m以下 継施工2箇所障害有	単位	枚	数量	0 10	単価 104, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	1. 45	30, 498	44, 222		
特殊作業員			0	0	0		
		人	1. 45	31, 518	45, 701		
とび工			0	0	0		
		人	2. 9	32, 130	93, 177		
溶接工			0	0	0		
		人	2. 9	32, 640	94, 656		
クリアバレー運転	排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引抜き730kN		0	0	0	WYB00028	
		日	1. 45	327, 200	474, 440	単一 144号	
ハイルランナー運転	5t積		0	0	0	WYB00029	
		日	1. 45	42, 760	62, 002	単一 145号	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)		0	0	0	WK250560	
		日	1. 45	98, 440	142, 738	単一 146号	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			0		0		
		式	1		83, 064		
計					0 1, 040, 000		
単価					0 104, 000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一116号	低空頭引抜き	陸上 III型引抜12m以下ガス切断2箇所障害有	単位	枚	数量	0	0
						10	66, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 99	30, 498	30, 193	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0. 99	31, 518	31, 202	
とび工				0	0	0	
			人	1. 98	32, 130	63, 617	
溶接工				0	0	0	
			人	0. 99	32, 640	32, 313	
クレーン運転		排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引抜き730kN		0	0	0	WYB00031
			日	0. 99	327, 200	323, 928	単一 147号
ハイランナー運転		5t積		0	0	0	WYB00032
			日	0. 99	42, 760	42, 332	単一 148号
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)		0	0	0	WK250560
			日	0. 99	98, 440	97, 455	単一 146号
諸雑費（率＋まるめ） 31%				0		0	
			式	1		48, 760	
計						0	
						669, 800	
単価						0	
						66, 980	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－117号	鋼矢板材料	SY295 III型 4.0m/枚	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		43, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SY295 中古品		0	0	0		
			t	0. 24	180, 000	43, 200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						43, 200		
単価						0		
						43, 200	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－118号	鋼矢板材料	SY295 III型 3.0m/枚	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		32, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SY295 中古品		0	0	0		
			t	0. 18	180, 000	32, 400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						32, 400		
単価						0		
						32, 400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一119号	鋼矢板材料	SY295 III型 2.0m/枚	単位	枚	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		21,600
鋼矢板		SY295 中古品		0	0	0		
			t	0.12	180,000	21,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						21,600		
単価						0		
						21,600	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一120号	低空頭油圧式杭圧入引抜機設置・撤去	圧入	単位	回	数量	0 1	単価 148, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 29	30, 498	8, 844	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0. 29	31, 518	9, 140	
とび工				0	0	0	
			人	0. 58	32, 130	18, 635	
クレーン運転		排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引抜力730kN		0	0	0	WYB00016
			日	0. 25	327, 200	81, 800	単一 149号
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)		0	0	0	WK250560
			日	0. 3	98, 440	29, 532	単一 146号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		49	
計						0 148, 000	
単価						0 148, 000	
							円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一121号	低空頭油圧式杭圧入引抜機設置・撤去	引抜き	単位	回	数量	0 1	単価 85,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.19	30,498	5,794	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.19	31,518	5,988	
とび工				0	0	0	
			人	0.39	32,130	12,530	
クレーン運転		排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引抜力730kN		0	0	0	WYB00020
			日	0.13	327,200	42,536	単一 150号
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)		0	0	0	WK250560
			日	0.19	98,440	18,703	単一 146号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		9	
計						0 85,560	
単価						0 85,560	
							円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－122号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	11, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 534. 7	11, 534		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					11, 540		
	単価					11, 540	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）（柵イトウ	t	100	800	80, 000		
	計					80, 000		
	単価					800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-124号	大型土のう工	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	2,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.145	30,498	4,422		
	特殊作業員		人	0.145	31,518	4,570		
	普通作業員		人	0.145	24,888	3,608		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.145	62,050	8,997	WK250500 単- 151号	
	諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		23		
	計					21,620		
	単価					2,162	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-125号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	931. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 45	30, 498	13, 724		
	とび工		人	1. 5	32, 130	48, 195		
	普通作業員		人	0. 27	24, 888	6, 719		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 47	49, 200	23, 124		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 368		
	計					93, 130		
	単価					931. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－126号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5月 有 10月 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	4, 275	4, 275		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 275		
	単価					4, 275	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-127号	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	3, 476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 204	30, 498	6, 221		
普通作業員			人	1. 02	24, 888	25, 385		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3, 154		
計						34, 760		
単価						3, 476	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－128号	仮囲い設置・撤去	設置 0日	単位	m	数量	10	単価	4, 871
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 286	30, 498	8, 722		
	普通作業員		人	1. 429	24, 888	35, 564		
	仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H＝3. 0 m	供用日	0	247	0		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		4, 424		
	計					48, 710		
	単価					4, 871	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-129号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	30, 498	48, 796		
とび工			人	7	32, 130	224, 910		
普通作業員			人	1. 3	24, 888	32, 354		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	49, 200	68, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		127, 460		
計						502, 400		
単価						5, 024	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単－130号	吸音パネル	設置	単位	枚	数量	0	0
					100	単価	2, 646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1. 3	30, 498	39, 647	
とび工				0	0	0	
			人	3. 9	32, 130	125, 307	
普通作業員				0	0	0	
			人	3. 9	24, 888	97, 063	
諸雑費（率＋まるめ）				0		0	
1%			式	1		2, 583	
計						0	
						264, 600	
単価						0	
						2, 646	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-131号	吸音パネル	支給品	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸音パネル			0	0	0	支給品	
			枚	1	60,000	0		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						0		
	単価					0	円／枚	
						0		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単-132号	吸音パネル	撤去	単位	枚	数量	0	0
					100	単価	1, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 7	30, 498	21, 348	
とび工				0	0	0	
			人	2. 1	32, 130	67, 473	
普通作業員				0	0	0	
			人	2. 1	24, 888	52, 264	
諸雑費（率＋まるめ） 1%				0		0	
			式	1		1, 315	
計						0	
						142, 400	
単価						0	
						1, 424	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－133号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 340	17, 340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 340		
単価						17, 340	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－134号	道路施設基本データ作成費用	技術員1. 75人	単位	式	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一135号	ディーゼル発動発電機運転	定格容量200kVA(～排3次・超低含)	単位	日	数量	1	32,630
						1	32,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				164	145	23,780	
			L	164	145	23,780	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 0 0 k V A		1. 18	7,500	8,850	
			日	1. 18	7,500	8,850	
諸雑費（まるめ）				1		0	
			式	1		0	
計						32,630	
						32,630	
単価						32,630	
						32,630	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単－136号	ディーゼル発動発電機運転	定格容量250kVA（～排3次・超低含）	単位	日	数量	1	44, 190
						1	44, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				203	145	29, 435	
			L	203	145	29, 435	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		2 5 0 k V A		1. 18	12, 500	14, 750	
			日	1. 18	12, 500	14, 750	
諸雑費（まるめ）				1		5	
			式	1		5	
計						44, 190	
						44, 190	
単価						44, 190	
						44, 190	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－137号	バックホウ(クローラ型)運転	山積0. 5m3 (～排2014・超低含)	単位	日	数量	1	単価	20, 910
						1		20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				72	145	10, 440		
			L	72	145	10, 440		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0． 5 m 3 （平積0． 4 m 3）		1. 5	6, 980	10, 470		
			日	1. 5	6, 980	10, 470		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						20, 910		
						20, 910		
単価						20, 910	円／日	
						20, 910		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－138号	クローラークレーン運転	油圧伸縮ｼﾌﾞ型 8. 0t吊	単位	日	数量	1	単価	56, 500
						1		56, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				41	145	5, 945		
			L	41	145	5, 945		
クローラークレーン賃料		油圧伸縮ｼﾌﾞ型 8. 0t吊		1. 27	39, 800	50, 546		
			日	1. 27	39, 800	50, 546		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						56, 500		
						56, 500		
単価						56, 500	円／日	
						56, 500		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一139号	側溝清掃車運転		単位	日	数量	1	単価	85,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	24,990	24,990		
	軽油		L	84	145	12,180		
	側溝清掃車〔プロワ式〕	ホッパ容量9. 0 m ³ 風量4 0 m ³ /m i n	供用日	1	48,000	48,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					85,170		
	単価					85,170	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一140号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	52, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 070	29, 070		
軽油			L	45	145	6, 525		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 47	11, 200	16, 464		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						52, 060		
単価						52, 060	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一141号	工事用水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.2	497	596		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						596		
単価						596	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一142号	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,634
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	46	145	6,670		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1. 2	2,470	2,964		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,634		
	単価					9,634	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一143号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	48,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,070	29,070		
	軽油		L	63	145	9,135		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m3)吊2. 9 t	日	1. 28	7,730	9,894		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					48,100		
	単価					48,100	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一144号	クリアー運転	排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN	単位	日	数量	0	0
						1	327, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	126	145	18, 270	
クリアー損料		排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN		0	0	0	
			供用日	1. 45	213, 000	308, 850	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		80	
計						0	
						327, 200	
単価						0	
						327, 200	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一145号	ハ°イルランナー運転	5t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		42, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	19	145	2, 755		
ハ°イルランナー賃料		5t積		0	0	0		
			日	1	40, 000	40, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						42, 760		
単価						0		
						42, 760	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一146号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	98, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 070	29, 070		
	軽油		L	92	145	13, 340		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第3次基準値）25 t吊	供用日	1. 49	37, 600	56, 024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					98, 440		
	単価					98, 440	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-147号	クリアー運転	排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN	単位	日	数量	0	単価	0
						1		327, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	126	145	18, 270		
クリアー損料		排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN		0	0	0		
			供用日	1. 45	213, 000	308, 850		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		80		
計						0		
						327, 200		
単価						0		
						327, 200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一148号	ハ°イルランナー運転	5t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		42, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	19	145	2, 755		
ハ°イルランナー賃料		5t積		0	0	0		
			日	1	40, 000	40, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						42, 760		
単価						0		
						42, 760	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一149号	ｸﾘｱﾊﾞｰ運転	排出ｶﾞｽ対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN	単位	日	数量	0	単価	0
						1		327, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	126	145	18, 270		
ｸﾘｱﾊﾞｰ損料		排出ｶﾞｽ対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN		0	0	0		
			供用日	1. 45	213, 000	308, 850		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		80		
計						0		
						327, 200		
単価						0	円／日	
						327, 200		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一150号	クリアー運転	排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN	単位	日	数量	0	0
						1	327, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	126	145	18, 270	
クリアー損料		排出ガス対策型 圧入力690～700kN 引拔力730kN		0	0	0	
			供用日	1. 45	213, 000	308, 850	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		80	
計						0	
						327, 200	
単価						0	
						327, 200	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一151号	バックホウ運転（クレーン仕様）	移設（撤去・再設置） 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	62, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 070	29, 070		
	軽油		L	110	145	15, 950		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 52	11, 200	17, 024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					62, 050		
	単価					62, 050	円／日	